
 
Российская Федерация  

Новгородская область 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПАРФИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

от 25.10.2017 № 81  

р.п. Парфино  

 
О внесении изменений в решение 
Совета депутатов Парфинского го-
родского поселения от 21.11.2014  
№ 200 

 

 

 

  

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Феде-

ральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

Парфинского городского поселения 

 Совет депутатов Парфинского городского поселения 

РЕШИЛ: 

1. Внести изменения в решение Совета депутатов Парфинского город-

ского поселения от 21.11.2014 № 200 «О налоге на имущество физических 

лиц на территории Парфинского городского поселения», изложив его в новой 

редакции: 

«1. Общее положение. 

Установить и ввести в действие на территории Парфинского городско-

го поселения налог на имущество физических лиц (далее налог). 

2. Налоговая база. 

2.1. Определить налоговую базу по налогу в отношении каждого объ-

екта налогообложения как его кадастровую стоимость, указанную в Едином 

государственном кадастре недвижимости по состоянию на 1 января года, яв-

ляющегося налоговым  периодом с учетом особенностей, предусмотренных 

статьей 403 Налогового Кодекса Российской Федерации. 

3. Налоговые ставки. 

3.1. Установить ставки налога в следующих размерах: 

3.1.1. 0,1 процента в отношении: 

жилых домов, жилых помещений; 

объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым 

назначением таких объектов является жилой дом; 



единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы од-

но жилое помещение (жилой дом); 

гаражей и машино-мест; 

хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из кото-

рых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земель-

ных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного 

хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного 

строительства; 

3.1.2. 2 процента в отношении объектов налогообложения, включен-

ных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 На-

логового кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогооб-

ложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налого-

вого кодекса Российской Федерации, а также в отношении объектов налого-

обложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 мил-

лионов рублей; 

3.1.3. 0,5 процента в отношении прочих объектов налогообложения. 

3.2. Ставки, указанные в подпункте 3.1.1 настоящей статьи, увеличи-

ваются: 

в два раза при кадастровой стоимости имущества от трех миллионов 

рублей до пятнадцати миллионов рублей включительно; 

в три раза при кадастровой стоимости имущества свыше пятнадцати 

миллионов рублей. 

4. Налоговые льготы на территории Парфинского городского поселе-

ния предоставляются в соответствии со статьей 407  Налогового кодекса Рос-

сийской Федерации.». 

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2018 года, но не ранее 

чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и 

не ранее 1 числа очередного налогового периода. 

3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном изда-

нии «Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Админист-

рации муниципального района в информационно - телекоммуникационной 

сети «Интернет».  
 
 
 
Глава городского поселения        Е.Н. Большакова 

consultantplus://offline/ref=4E9F5506EEEB4CD59EA5A11062EA716B8FFA47642DE71796AABC3CE5BA5AA2C3C54F14AAD6531Eo2H
consultantplus://offline/ref=4E9F5506EEEB4CD59EA5A11062EA716B8FFA47642DE71796AABC3CE5BA5AA2C3C54F14AAD3541EoFH

